An possit
 timebit
 beata. Error
 iste nullum
 colorem
 habes a scri
 ptu fit quis
 hac in vi
 ra beat
 effici.

qui in enigmate deum videt: sicut qui facie ad faciem. unde dñs ad Moyses. Exo. xxxij. Posteriora mea videbis. scz in hac vita. i. in enigmate me cognosces. q: qui res rro statnò plene hom inè cognoscat. sz faciem meam non videbis: per quã cognoscitur quisq: dare. q: nõ dare me cõtemplaberis sicut in patria. sicut dicit ei. xxxij. c. Exo. Ego ostendam tibi omne bonũ. i. me in quo est omne bonũ tibi ostendam. Nõ em videbit me homo ⁊ viuet. homo in hac carne mortali: vt clare me videat. carnis pariete ppediente. Videamus igitur eum hic p cancellos vt dicit in Lan. ti. ij. l. per obscurã contemplationẽ. sz qui dilexerit christũ diliget a patre ⁊ filio: ⁊ manifestabit seipsum sibi: vt ipse dicit in Joã. Jo. xij. ⁊ de con. di. ij. species. i. clare eum in patria videbit. de qua manifesta visione Jo. ij. Similes ei erimus: q: videbimus eũ sicut est. Hanc visionẽ optabat Moyses. p. c. Exo. xxxij. Si inueni gratiam in conspectu tuo: ostende mihi faciem tuam. Eũ dicit dñs qd predictum est. Non videbit me homo ⁊ viuet. Unde tenent doctores q: Paulus raptus vsq: ad tertium celũ empy: eũ. ij. Cor. ij. nõ ita clare vidit deũ sicut angeli: ppter impedimẽtu carnis corruptibilis. Teneat tñ Augu. tñ. sup. Bẽn. ad lire ram. ⁊ in libro de vidẽdo deũ ad Paulinã dicens q: Moyses ex dei priuilegio speciali adhuc mortalem vitam agens deum p essentiam vidit. tamq: futurũ in deo dũ doctor. vñ Numeri. xij. Non per enigmata sz facie ad faciem allocutus est deũ. Exo. xxxij. vñ. q. i. moyses. vbi de hoc ⁊ Paulus idem priuilegium habuit: tamq: futurus doctor: genitium. unde dicit. ij. ad Cor. xij. se raptum vsq: ad tertium celum. Tertium celum vocat empy: eũ: vbi angeli ⁊ anime sancte fruuntur dei visione manifesta. ibi intellectuali visione vident deum facie ad faciem: eo modo quo videtur ab angelis q: sunt de superiori tertia Hierarchia sũ Diosystrum: in qua sunt Seraphim ⁊ Cherubim ⁊ throni: q: p prime ⁊ immediate deo fruuntur: ad quos similitudinem vidit deum Apłs. ⁊ istam tertiam Hierarchiam vocat et tertium celum. Ad hanc visionis manifestationẽ nõ ascẽdit foris gradibus sz inopinatis excessib: aduolauit Apłs. non em ascendisse sz raptũ fuisse se perhibet. sic ⁊ Adam raptũ legit de pe. di. ij. s. Romanos. v. Adã. ⁊ Bẽn. ij. In misit dñs spõie in Adam. i. contemplationẽ. sũ Bern. vt in sensibus obdormiret: ⁊ anima in visione dicta vigilaret. qd appareret: q: rediens pphetans dicit. Hoc nunc os rẽ. ex de biga. debuit. de visione dei vide qd no. xij. q. ii. q diuina. gloriõ. ij. Item Bern. contra istos. Nõ enim nos ad hoc de paradiso voluptatis animi aduerso diuina eiecit vt hic alterũ paradysum humana adinuentio ppararet. Si enim ad tantã beatitudinem quis in hac vita posset puenire: quãta est in patria: frustra desideraret quis aliũ paradysum: ⁊ p nihilo esset ei. qd vere hereticum est senti re. ⁊ frustra concupisceret Apłs dissolui: ⁊ esse cũ christo q: cũ christo erat p gratias. ad. Phil. i. c. ⁊ ex de renũ. nisi cũ pde s. poiro. Frustra etiam idem lamentaret ⁊ diceret vt superius est pbatum infelix ego homo ⁊c. Ro. viij. videns se ppter carnis impedimentum ⁊ mentis varios motus extra suum consensum nõ posse sicut optabat dñm contẽplari. Frustra etiam diceret Dauid. ps. lxi. ⁊ desideraret. Quando veniam ⁊ apparebo ante faciem dei: Fuerunt mihi lach: yme mee panes die ac nocte dum dicitur mihi quoridie vbi est deus tuus. ps. lxi. Et iterum. Quãdum desiderat ceruus ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te deũ. Et iterũ. ps. lxxij. Quia melior est dies vna in atrijs tuis sup. nulla. sz in hac vita. Et Paulus. potens est depositum meum seruare in illum diem. ij. ad Timo. iij. ⁊. i. c. Frustra etiam ista ecclia militans cõgauderet letitie ⁊ paci: libertati ecclie triumphantis: dicens Verare Hierusalem ⁊c. Eia. vitimo. si tantam letitiã ipsa posset consequi in hac vita. unde Bern. Quousq: ad ramus ⁊ non gultamus pspicientes patriam: ⁊ non apprehendentes. suspirantes ⁊ delõge salutãres: Vera eccliam priã: etij finis. video refz nõsmo: intrare: carne re-

tentus: nec adhuc dignus. Nec desiderabilis pã celestis: nõ terrestris: nec manufacta: figurata est. in. Re. ⁊ vbi dicitur q: Regina hausti scz habitatrix: ⁊ dña calide regionis. i. amore inflammata venit audire sapientiam Salomonis. Nec est queliber anima fidelis desiderio videndi verũ Salomonẽ christum qui est plus q: Salomõ. Dat. rb. vñ. succensa: que videns omnem sapientiã Salomonis scz magnitudinem: pulchritudinem: ⁊ dispositiõẽ creaturarum: ⁊ domum quã edificauerat: scz patriam celestẽ de qua Baruch. ij. Israel: q: magna est domus dei ⁊c. ⁊ cibos mense eius: q: sunt visio ⁊ delectatio: ⁊ fructus: quibus pascit bonos in regno: ⁊ habitacula suoz. i. diuersitates celestium mansionũ: de quib: Jo. xij. In domo patris mei mansiones multe sunt. de pe. di. lxiij. In domo patris eoz: scz doctores corporis: agilitate subtilitatem: claritatem: impassibilitatem: que sunt proprietates solis: ad cuius cõparationẽ fulgebunt iusti. Dat. rb. xij. ⁊c. Eia. xij. Erat claritas solis septemplex: sicut lux septem dierũ. nõ habuit vltra spiritum. unde Bern. Quãtus puritas tunc splendo: erit animarum: quũ splendorũ solis habebunt corpora. Dat. rb. xij. Fulgebunt iusti ⁊c. Nõ inquam habuit vltra spiritum: sz pã nimia admiratione ad spiritũ defectum deuenerat: q: sicut ait Greg. Nisi quis a semet ipso defecerit: ad deum qui supra ipsum est: nõ appropinquat. Pterea sicut dicit doctores: duplex est beatitudo vna p gratiã altera p gloriã. vna in via: alia in patria. De beatitudine patrie dicit ps. xxxij. Beati qui habitant in domo tua in secula seculoz: laudabunt te. Et hec beatitudo consistit in duplici gloria: scz anime ⁊ corporis. Apoc. vi. Date vultus illis singule stolę: albe: sz gloriificatio aie q: est in visione dei in celo: ⁊ dicitur est esse requisierent tantus adhuc modici. q: tunc alia stola dabitur eis: sz gloriificatio corporis. qd est contra quosdã grecorum qui dicunt animas sanctorũ non esse adhuc in celo: nec dñatõum in inferno. ar. xij. q. ii. tempus. in prim. sz ibi soluitur in pãima ⁊. ij. gloriã. ⁊ hoc asserere hereticum est. sũ Bern. ⁊ ho. ⁊ alios doctores. unde Paulus ad Phil. i. Cupio dissolui: ⁊ esse cum christo. ex de renũ. nisi s. poiro. ⁊ Bẽgo. iij. dialogorum post. c. in puincia. nõ nosse velum. hoc clare dõterminat. dñs cens. Qui christum in celo esse nõ dubitat: nec Pauli animam in celo esse negat. ibi vide. Nõ ergo tanta potest esse beatitudo simplici in anima: quanta est dupla in anima ⁊ in corpore. Sed certum est contra istos q: in hac vita corpora etiam pfectorum hominum non hnt doctas suas. ergo non pnt tñ esse beati in anima: esto po impio sibi: q: tñ essent beati perfecti in hac vita: quãta in illa: quantum sunt beati in anima ⁊ in corpore. Pterea scz Augu. laus diuina incipit in hac vita. sed pfiatur in eterna gloria. Quum ergo in patria hoc fit totum negotium sanctorũ: scz laudare deum. vt dicit gloriã super illum. s. ps. lxxij. Beati qui habitant ⁊c. ergo vbi nõ est tanta laus: non est tanta beatitudo. quia qui plus laudabit: plus honorabitur. iust illud Sacrificiũ laudis honorificabit me. De beatitudine autem vie dicitur ps. lxxij. Beatus vir cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo disposuit. Iste ascensiones sunt octo beatitudines huius vite: de quibus Dat. v. Beati pauperes spiritu ⁊c. Et istis octo gradibus ascendebatur in templum. Eze. vitimo. Ista autem beatitudo vie ⁊ gratie est via ad beatitudinem patrie ⁊ glorię. sicut dicit ps. lxxij. Fount de virtute in virtutem vsq: quo videatur deus deorum in hon. i. in ecclesia triumphanti ⁊ deum speculanti. ⁊ vtraz surgit a visione dei. illa a visione per speciem: ista a visione per fidem sicut dicitur Luc. i. Beati oculi qui vident que vos videntis. De visione vtraz satis supra prime. Est ergo iste error: cõiunctus cũ primo errore isto: vñ Begardõũ contra quẽ s. latius disputauit. ⁊ qd cõtra illũ errorem dicitur est ibi: pot etiam dici cõtra istum. q: cõneri sunt. Isti ergo miserabiles nec in vita sua habet beatitudines: greue in illa beatitudine glorię: nisi reuocent hos errores ⁊c. ⁊

Vintuserroꝝ istoꝝ

Begetudo est q̄ quilibet intellectualis natura seipsa naturaliter est beata. q̄q̄ anima non indiget lumine glorie ipsam eleuante ad bonum videndu: et eo beate fruenduz. Error: aut iste co...

vel in honoꝝibus. sicut supbi. Adā autē creatus fuit potē moꝝ et non moꝝ: et potens peccare et nō peccare. q̄: arbi...

Cha Adam em̄ anteq̄ peccaret triplici radio lucis illustrabatur. habuit enim cognitionē omnium creaturarū q̄ facte sunt per ch̄stū. vnde et singulis nomina imposuit. **B**en. ii. ad si. Habuit etia cognitionē creatoris: nō tamē plenam: inter enigmatiā et cōprehensiuam: q̄ nō ita contemplabatur clare sicut in patria videtur ab angelo: nec ita obscure sicut in hac videf a nobis. Item accepit cognitionē sui: et quid sibi cauendum et agendum foret. Primā scientiā de creaturis non amisit: sc̄dā et tertiam. p peccatum. vnde et nos de eo p pagati cedi naturaliter nascimur. peccante homine primo et per peccatū occedito inoleuit virtum p natura. vnde Apoca. iij. Dicit q̄ diues suz: et nullius ego: et nescis q̄ tu es miser et pauper et cecus et nudus. Et hoc etiam destruit hunc errorem. Ad istuz etiā errorem extirpandum addendum est qd legitur et no. de con. di. iij. gratia. et tribus. c. vltimis.

Extus error istorū

Begardozū est q̄ se exercere in actibus virtutum est hominis imperfecti et perfecta anima licentiar a se virtutes. Istum errorem qui etiam surgit de spū libertatis: reprobat et cōfundit tota vita ch̄sti et sanctorū omnium pfecto: qui se in actibus virtuosis cōtinne exercitarunt: sicut ieiunando / gessu / nullo modo / etiā vocaliter orando / paupertatem corporalem seruando / pdicando / operibus misericordie / doli sine intendendo: sicut apparet in sylua euāgelica / et actibus Apof. vitis patrum / et legendis et historiis ecclasticarū tripertita. Hec iste error tollitur. **D**atrb. iij. supra illud. Venite post me facia vos fieri piscatores hominum. dicit glōf. Omnia que de vsu veniunt: non fatigant. virtus exercitio perseverat. Item quomodo vir perfectus charitatem habet: nisi pro tempore opus exerceat charitatis quum dicatur. **1**o. iij. Qui habuerit substantiam huius mundi: et viderit fratrem suum necessitate habere. et clauerit viscera sua ab eo: quomodo charitas dei manet i eo: vnde et **B**eg. Sic mens per compassionem doleat: vt etiā larga manus affectum doloris ostendat. **C** c. Item **B**eg. in homin. penteco. Si amor est magna operatur. Si autem operari negligit: amor nō est. mathematica em̄ est virtus: nisi sit practicata. Impossibile em̄ est virtutem veram non exerceri p tempore in operibus virtuosis. vnde **B**eg. de charitate. Plerūq̄ charitas quibusdam occupationibus p̄pedita mouetur in corde: et tñ non monstratur in corpore: sicut sol nube tectus ardet in celo: et nō videtur in terra. vnde propter hoc quosdam excusat Apof. solus **Ph**i. iij. Occupati eratis. Et in vitis patrum. **L**uidam anachorite aduenienti ad cellam alterius indignas to q̄ ei nō occurreret ille de cella q̄ tunc peccata sua plangebat ipse respōdit. Non vacat plangenti charitas. Item **Ap**s. i. ad **T**imoth. iij. horatur **T**imoth. virtus perfectū ad exercitium virtutis. **M**ens. Exerce te ipsum ad pietatem et c. **1**ij. di. **S**. i. et **J**. in. c. v. profectus tuus manifestus sit omnibus. Nūquid paulus perfectus erat qui dicebat ad **Ph**ilip. iij. Quecūq̄ sunt vera: quecūq̄ pudica: quecūq̄ casta: quecūq̄ amabilia: quecūq̄ bone fame. si q̄ virtus siqua salus discipline. hec cogitate que accepistis et audistis et vidistis in me. et c. quis enim scit se esse perfectum vt licentiar possit virtutum acquirere: certe nullus. **1**o. iij. de pe. di. si em̄ inquit. **N**os autē iuxta. et di. iij. adhuc insunt. ad si. et de pur. ca. c. si. Item quomodo licentiar potest virtus: q̄ necesse est si virtus est: q̄ sit in habitu aut in actu. nec quū est in actu habitus eius p̄dit. vnde **A**ugu. de bono coniugali. Virtutes animi aliqui in opere manifestantur: aliqui in habitu latent. si autē nō est i habitu: nec i actu: virtus non est. nam virtus est habitus mentis bene cōstituta: quū virtus sit in animo. **1**o. iij. v. de pudicitia. et ibi nō. de pe. di. iij. ille rex. vbi autē. **N**ō em̄ bñ cōstituta nō em̄ male: q̄ iter bonū et malū nō edare mediū. **1**o. iij. q. i. cū res nuntiat. vbi de hoc. de pe. di. i. **S**. cū em̄. **N**. nulla em̄ vt ait. et

commissis qui non diligit. Item **A**ugu. tolle charitatem et odium tenet. de pe. di. iij. c. Romanos. **N**. tolle. nec in anima est dare vacuum: q̄ si esset illud vacuum malum esset. vnde de diabolo ad domum vacantem virtute et bono tamē ad domum suam redit quam q̄ scopata et mundata errorius videtur. **C** d. **D**at. iij. et **L**uce. xi. et **1**o. iij. **J**oh. Qui extendit aquilonem. i. diabolum frigidum carentes igne spiritus sancti superuacuum. i. cor. otiosum tanq̄ sup lectus. vnde **B**er. aut defecdas necesse est: aut accedas. si attendas stare in pendulo huius vite: tuas necesse est. Item paulus qui perfectus se vocat ad **Ph**ilip. iij. ibi. Quū cumq̄ ergo perfecti sumus. ipse se imperfectū dicit in. c. dicens. Non q̄ iam accepimus: aut iam perfecti sumus. **C**o. gnosce em̄ se imperfectum et posse amplius credere esse perfectum. vnde in. e. c. dicit. Sequo: aut si quo modo cōprehendam in quo et cōprehensus sum a ch̄sto i. c. frames ego nō arbitro: me cōprehendisse. Ecce quomodo paulus perfectissim⁹ crecebat in virtutibus et proficiebat. qui textus destruit expresse hunc errorem. Nam ille fin ps. lxxij. dicitur beatus: qui ascensionem in corde suo disposuit. crescendo de virtute in virtutem. de pe. di. iij. dum sanctam. Item quomodo potest fieri q̄ virtus possit licentiar q̄n desinat esse virtus: q̄ aut virtus exerceatur interius per desideria illius virtutis et cogitationes et meditationes sanctas: aut exteri⁹ per opera bona. si nō vtro istorum modoz virtutis nomen amittit: et sine virtute nuda remanet anima. virtutes em̄ sunt velamina animæ. de pe. di. iij. sapiens nunq̄ inanis est. sub **S**. Romanos. et. c. se. sed nec Adam. et. c. vt cognouerunt. et. cilla anima. et. c. similem. quomodo ergo imago dei et similitudo est in anima licentiar virtutes. non dei imago: s̄ diaboli est virtute vacua: et vitio succedente. **H**inc est etiam fin **J**o. castia. in collatione prima **D**oys. in li. colla. q̄ qui vult ad charitatis fastigium peruenire: necesse est vt se exerceat in operibus virtuosis. impossibile est em̄ charitate habere quūq̄ nisi membra habeat charitatis et exercitium eius: quia charitas patiens est benigna est. non agit perperam et c. **1**o. iij. Item inter alias cōditiones charitatis et c. ponit prosper in libro de vita cōtemplatiua. de pe. di. iij. charitas est. idē est quod effectiua operis est. ibi: operosa in omnibus omnino fidelibus.

Optimus error be

Begardozum est q̄ osculum mulieris: quū ad hoc nō inclinet natura: est mortale peccatū. actus autem carnalis quum ad hoc natura inclinet: peccatū nō est. maxime quum tentatur exercere. **C** d. autem dicunt isti carnales esse peccatum osculum mulieris. Sciendum est q̄ quedam sunt peccata que fin se et fin suam specie nūq̄ bona intentione fieri possunt: sicut sunt precepta decalogi negatiua. **E**xo. xx. Non occides. Nō mechaberis. et de iureiu. et si ch̄stus. **N**. quidā. et c. de quibus. legitur et no. **1**o. iij. q. vij. quid in omnibus et hoc nō oscula amplexus et tact⁹ nō sunt mortalia nec venialia de se: quū possint fieri bona in trēdiere vt pace dantur. vel rōne cōsuetudinis maxime inter consanguineos iuxta morē puincialium: vel quū medic⁹ tāq̄ mulieris pulsum vel vuln⁹. vide. **1**o. iij. di. hospitio. qd videt cōtra: si nō est. vñ vide qd no. **1**o. iij. q. iij. absit glōf. Alio modo dicitur mortalia vel peccatū pcedē et inordinata et mala causa: vt quū daf elemosyna pauperi ex vana gloria. **1**o. iij. q. i. vi de. vel vt inducat ad heresim. Sicut autē deliberamus cōsensum in actu peccati est mortale: sic etiā cōsensu circa delectationē peccati. et si nō circa cōsensum tactus: vt pbat **T**ho. i sc̄da sc̄de. q. iij. ar. iij. Adde qd scripti. s. i. hac sc̄da pte in. iij. c. thye. in ar. vj. **N**. est intellect⁹. et in additione ibi posita: q̄ sc̄dit duplex. Si ergo osculum def ex libidinoso animo vel tactus fiat. mortale est. q̄ etiam non solum tactu sed aspectu et affectu etiam sine aspectu appetit et appetitur concupiscentia mulierū. **D**atrb. v. **1**o. iij. q. v. nec

solo. et. equi viderit. Perjurium em̄ et adulterium et cetera peccata sine actu exteriori solo consensu cordis nefario committuntur. vt de peni. di. i. si cui etiā non contingat. vbi de hoc no. et p. c. qui viderit. et c. causa et. q. in p̄is. mis. et. c. Et isto modo intelligit verbum. l̄diero. q. si non tangere mulierem bonū est: ergo tangere malū est. xxxij. di. hospitali. Item certū est q. radij peccati in corde est vt dicitur in Dartb. xv. De corde. pcedunt cogitationes male homicidia et adulteria. xv. q. vi. c. de pe. di. ij. sicut tri bus. Ergo cor: telo libidinis saucium est: osculum mox tale est. vt p. c. nec solo. Et qd dicit p. Begardos q. ad hoc natura nō inclinatur: falsum est: suo modo sic inclinatur ad osculum: sicut ad concubitū. Sed esto q. ad hoc natura nō inclinatur: nihilominus ex mente corrupta nasceretur peccatum. quod etiā ex hoc apparet: q. peccata contra naturā: ad que em̄ natura non inclinatur: grauiora sunt: vt sodomia. xxxij. q. vij. adulterij. Et ingratitude. et de dona. c. si. Et idololatria. q. contra naturam est a creatura creatura adori. c. iij. q. i. nō afferamus. C. F. Item inclinatō nature vel nō inclinatio non facit peccatum: s. peruersa voluntas: et inordinata: commutans bonum incommutabile: et commutabile: et proponēs delectationē creature creaturā: qd est peccare. s. m. Aug. Et q. inclinatio nō cogit peccare: q. tunc nō esset peccatum. xv. q. i. s. s. et si natura inclinatur maxime ad peccatum carnis: nō minus peccatū suo arbitrio notius est. de pe. di. ij. si em̄. s. liberi arbitrij. post iij. colū. facit qd nō. l. di. q. tua. glof. si. Vero dicunt isti animales Begardi q. actus carnalis nō est peccatū: quū ad hoc natura inclinatur: hoc dicunt q. sunt de spū libera: tis: vt opus eperceant carnalitates: et bestialitatis. nā teret alia pcepta negativa in decalogo mechia prohibetur. quū dicitur Exo. xx. Nō mechaberis. Noie autē mechie fm̄ Aug. in questionibus Deutero. omnis illicitus concubi tus atq. illoz membrorū nō legitimus vsus p̄hibitus deheretelligi. xxxij. q. iij. meretricis. Simplex em̄ fornicatio nō mortale est. xv. di. s. als ea demit. xvij. q. ij. p̄dicandū. et p. c. meretricis. et. c. se. vbi dicit Hieronymus q. p. vitia carnis magis demones coluntur. et loquitur ibi de vitio carnis. et omne opus carnis immunditia vocatur. vbi dicit glof. q. immunditia attenditur fm̄ omnē modū illicitum membrorum. Lururia incenditur a cibo: quū vitit delicatū et calidū vt aprior: fit ad immunditiam. Et desideratur etiā luxuria circa sensuum petulitiam. ad idē. xxxij. q. vi. Non mechaberis. Item ap̄s. i. ad 2. Thessa. iij. ibi. Ut abstineatis vos a fornicatione. et. s. ibi. Quī iudeus est dominus de omniū his. Item ap̄s ad Gala. v. p̄missa fornicatio ne ait. Qui autē talia agunt regnum dei non possidebunt ad idē. 2. o. iij. Attende tibi ab omni fornicatione: et p̄sertip̄orem tuam nō patiaris crimē scire. crimē autē mortale impōnar. xv. di. s. criminis. lxxij. di. c. s. et de pe. et remis. de. Item Deutero. xvij. Non erit tibi meretrix. s. l. o. z. vi. Fugite fornicationem. Fornicatio autē fm̄ doctores est omnis vsus carnalis comissionis p̄ter legitimum totū concubitum. s. p̄ouer. vj. P̄cium scortū vj. vnus est panis: q. fatua mulier illo p̄cio dat corpus fornicatorū: et animam diabolo: quo nō daret sotulares suos. nec tantū dat animā suā diabolo: s. etiam illius miserū q. comisset ei. vnde sequitur. Mulier autē viri p̄ciosam animā capit. Item Be. xvij. Profecisti me post corpus tuus. s. l. o. z. vj. Omne peccatum et. Qui autem fornicatur in corpus suū peccat. ij. p. c. Nouit de p̄s de r̄tatione eripere. in quos vero in diem iudicij referuare cruciandos. magis autem eos qui post carnem in concupiscentia immunditie ambulat. Prouer. vj. Qui adulter est propter cordis inopiam perdit animam suam. Augu. Quāta iniquitas: quāta peruersitas: vt animam suam quam christus sanguine suo redemit: lurosus quisquis propter momentū vnū delectationem vedar. Eccl. i. ix. Ne des fornicariis animā tuam in villo: ne perdas te et hereditatem tuam. D̄see vj. Omnes adulterantes: quāsi cibum succensu a co

quente. Fidoius. Omnibus peccatis fornicatio maior est. Fornicatio vniuersa antecedit mala. melius est ergo moui q. fornicari. immo plus. quā necessitas excuset a furto. de cō. di. v. discipulos. de furtis. c. si quis propter necessitatē. et ab homicidio. et de homic. c. ij. et c. in Elemē. nulla tamen necessitas excusat a fornicatione. ff. de ritu nup. palam. s. non est ignoscendum. et. nō. et de fur. si quis propter necessitatem. et. xxxij. q. iij. sicut. tractauit lari de immunditia. s. s. nunc de immunditia. in ar. lxxij. C. B. g. Nec obstat quod dicunt isti Begardi q. qd de isto peccato tentatur: excusari videtur: q. aliud est tentari: aliud tentationi consentire. non tentari autē istud est impossibilis le quum tota vita nostra sit tentatio super terrā. Job. vij. de peni. di. ij. si enim. sed non consentire tentationi perpei gratiam possibile et facile est. vnde Ja. s. Beatus vir qui suffert tentationem. i. non consentit. et propterea oramus Dartb. vi. et Luce. xi. de peni. di. iij. de quotidianis. Et ne nos inducas. i. intus ducas in tentationes. q. non oram⁹ non tentari: sed oramus a tentatione non superari. q. de se tentatio peccatum non est. fm̄ Beg. sed virtutis exercitatio. vnde et David in ps. xxv. tentari petiit vt coronetur dicens. Tenta me domine. s. Dacb. ij. q. tentatur Abraā Job Tobias et Joseph et reliqui sancti: et resistentes tentationi coronantur. Quum enim tribus modis impleatur omne peccatum. de pe. di. iij. sicut trib⁹. di. vj. in palea s. pensandum. Suggestione: que fit per diabolū. Delectatione: que fit per carnem. Et olensuper spiritum. quia serpens suggestit. Eua delectata est sicut caro. Adā velut spiritus consentit. de pe. di. i. serpens. Quum malign⁹ splritus peccatum suggerit in mente: si nulla delectatio peccati sequatur: peccatum omnino perpetratum non est. di. vj. in palea. s. pensandum. vbi de hoc. immo fortius et frequentius tentantur boni q. mali a diabolo. vnde Hier. super illud Exo. v. Contemptus Pharaō cōsurgit in scā dala. Illos tentare negligit quos quieto iure se possidere sentit. boni enim ad pugnam suscitant leuia thā bonis operibus eum stimulando. Job. iij. Qui parati sunt suscitare leuiathaz. Nam sicut dicit Hieronymus. Non tentatur a libidine: qui semper est in fornicatione. nō tentatur a gula: qui semper est in delicijs. nō tentatur a auaritia: qui nulli dat sua: immo si potest recipit aliena. Sed si propositū continere: tentaris a spū luxurie. si propositū iesumare: tentaris a spiritu gulae. si proponas elemosynam facere: tentaris a spiritu auaritie. proponis humilitatem seruare: tentaris a spiritu superbie. Vides quomodo filij dei exeunt contra diabolū bella peccatis indicūt: q. v. ctoie gloriā concupiscunt. Quisquis ergo expectans christum celesti tuba iam resonare: angelorum turba spectante: ad hoc virtutis exercitium exire neglexerit: nec christiani vocabulo nec christianorum consortio dignus erit. immo desertoris crimine notabitur: et velut penitentie proditor: punietur. Proinde Amamus arma celestia securi de victoria: quia rex noster qui nobiscum est vincit non potest. vnde. s. Jo. iij. Daio: est qui in nobis est: q. q. in mūdo est. hucusq. Hieronymo. Non ergo se excuset isti Begardi quia tentantur de carne: q. nemo peccat inuitus. xv. q. i. s. s. xxxij. q. iij. vasis. als est sub. c. nabuchodoz nolo.

Ctauserro? Begardorum est: quia dicunt q. in eleuatio ne corporis iesu christi non debent assurgere: nec reuerentiam exhibere asserentes q. esset imperfectio eiusdem: si a puritate et altitudine sue contemplationis tātum descenderet: q. circa mysteriū seu sacramētū eucharistie aut circa passionē hūanitarū christi aliq. cogitaret. Error autē iste tollit p̄ illd qd scri. ad p̄bi. ij. q. i. noie. Iesu oē genu flectat. et de immu. ec. decet. li. vj. et de cele. mis. sane. de cō. di. ij. nihil. s. q. s. inulti. Item christus ille panis est. de consecra. dist. ij.

Ctauserro? Begardorum est: quia dicunt q. in eleuatio ne corporis iesu christi non debent assurgere: nec reuerentiam exhibere asserentes q. esset imperfectio eiusdem: si a puritate et altitudine sue contemplationis tātum descenderet: q. circa mysteriū seu sacramētū eucharistie aut circa passionē hūanitarū christi aliq. cogitaret. Error autē iste tollit p̄ illd qd scri. ad p̄bi. ij. q. i. noie. Iesu oē genu flectat. et de immu. ec. decet. li. vj. et de cele. mis. sane. de cō. di. ij. nihil. s. q. s. inulti. Item christus ille panis est. de consecra. dist. ij.

incarnatus est sed filius. de co. di. liij. c. fi. hoc sacramentum de filio est et incarnatione et passiois memoria ei. fit de con. di. li. iterat. et. c. in christo pater. et est de reli. v. venera. sanctorum. si dnm. Clem. et per coione in diuisibilem veracis ter est. per vnionem. vt no. de co. di. ij. hoc est quod dicitur mus. et. c. operum. Si igitur hi Begardi christi carnem vere manducare desiderant: ipsam carne veraciter ados rent. q. dicit Augu. i. ps. xxvij. Nemo aut ipsam carne manducant nisi pius ado. auerit. de co. di. ij. accesserunt. In v. de in quoda monasterio sanctimonialium sancti Laurentij Pamperne in quo illo tempore manebat. erat quidam theuonicus qui multu spiritualis videbatur. mihi fuit accusatus de isto errore: q. corpus christi no adorabat qn edebatur. Et in predicatioe terigi istu errore: contra Begardos: de quorum numero ipse erat. et tunc aderat que coecci ad pre de illo errore: q. nulla paces habebat qn ta geba in meis predicationibus illos Begardos. q. lupus erat in fabula. nec me libentervidebat. vili habitum se rege bat: lachrymas habebat. sepe diabolus appentes lachry mas admittat. et rap. scripsi. s. s. feminaz. h. xvij. in ar. t. i. ista sda pre. et re prelatum: gustante reputabat. h. v. vna no esset lupus pelle agnina rectus. si christi no est: christus eum suum faciat. et de heretic. vt officiu inquisi toris. s. s. vero. Huculq. de Anachoriti et Begardis cecis et eorum erroribus dictum sufficit.

Articulus. liij.

Gloriosa ciuitas

dei sancta mater ecclesia: postq in te dese cerunt anachorite: queramus in te si pos terum inuenire alios religiosos qui ve raciter colat te: edificent te: sancta vi ta et scietia illustrent te. Ipsi em a fundamētis fabricaue runt te. nam tota ecclesia primitiua collecta pius Hiero solymis sub apstis qui caput et anitillius sancte religiois et fraternitatis tota erat vna religio. Nam sicut legitur Actuum. iij. et. ij. et. xij. q. dilectissimi. r. c. q. tua. ai. c. se. multitudinis credentiu erat cor vnum et anima vna. nec quicq. eorum que possidebataliquid suu esse dicebat h. erat illis oia comunia. et paulo post. Quotquot em possessores agro: aut domo: aut erant: vendentes afferebant pcia eo rum que vendebat: et ponebant ante pedes apstoz. diuide bat aut vnicuiq. pur opus erat. Et talis erat tunc tota il la ecclesia bndicta: quales tempore sanctorum cenobitaru Egypti per paucos inueniri in cenobis difficile existisset. v. ait Plamon sanctus anachorita in sua collatioe de tri bus generibus monachozum in li. coll. Joan. cassi. De illa etiam ecclesia Alexandrina sub marco ait Petrus damiani. Anta sancto marco dñs apud Alexandria gra tiam perogauit: vt omnes qui tunc ad fidei rudimenta cohsuerent. mox per continentiam et totius sancte couer sationis instantiam tamq. ad monastice perfectionis fas sigium puolarēt. Unde et in illa ecclesia primitiua tradi ta fuit forma monastice seu cenobitice vite. iuxta qd. glos. Bede dic. ibide. Acti iij. in retri supra posito. Qui ita vi uunt vt sint eis omnia comunia in dño: cenobite vocant. que vita tanto fertilio: est: quanto magis statum futuri se culi imitatur: vbi omnia sunt comunia. Religiosi aut illi erant habitus honesti. actione iusti. sermone modesti: cogi tat. one sancti: affectione puri: intentione recti: puideres bona no solu coram deo h. etia coram omnib. hominib. h. ad. Coz. viij. ad. Ro. xij. in fi. xij. q. i. nolo. Sed sicut piez terini temporis religiosi fuerunt ficus dulcissime et valde bonicita nostri tepois Regulares sunt multi ficus ama rissime et valde male. ar. lviij. di. quartilibet. Dicere. xxij. h. h. dicit mihi dñs. Et ecce duo calathi pleni ficis. et. i. fic. bonas. bonas valde: et ficus malas. malas valde. vnde Augu. in. p. e. quartilibet. Sicut non inueni meliores q. q. in monasterio pferunt: ita no experr. sunt deteriores q. qui in monasterio defecerunt. ar. ad hoc. Et cum corruunt

difficili q. seculares resurgunt. q. ad tram fm. Thysosto. no ideo doler q. peccauerunt: sed confundunt q. sua hic glo ria pdiderunt. de pe. di. i. quis aliqui. Et sicte aliqui penite ideo non resurgunt. Ad idem de peni. di. s. q. aut. h. si fas cerdos. (als. est. c.) l. di. vt constitueret. ibi. expti credo ali quorum fictas penitērias. Et Nostri quidem temporis religiosi multi similes phariscis: qui in synagoga loz cum religiosoz tenebant: diuisis ab alijs habituz: et exterio ri conuersatione similes: tonsuram magnam deferre: ha bitum suum coponere: custodire exteriores ceremonias quid sit ceremonia no. tly. di. q. sincera. glos. ceremonia. et obseruantias gloriatur. Sed quid valet religio sine cha ritate et pietate q. ad omnia valet. s. ad. Timo. iij. tly. di. s. h. habitus sine humilitate. Phi. ij. de peni. di. s. c. i. Tonsu ra sine paupate: quam designat. xij. q. s. duo. Silentiū oris sine quiete cordis: de co. di. s. q. n. Jeiunia cum galtrimary gia. xij. di. q. quis. de co. di. v. sint tibi. Psalmodia sine con cordia: et. di. alienus. r. c. i. inuidia. tly. di. clericus inuidia Exterior: oratio et vocalis et apprens et interior: vagatio de co. di. s. quando. et. di. v. no mediocriter. xij. di. cantares xxxij. di. s. dulo. Sterilis meditatio et nulla copunctio: de pe. di. s. h. hoc idem. in. pin. r. c. pdierat. et. di. ij. s. Ecce. h. vidisti. (al. est. c.) nec gemit. nec suspitioz emissio: de pe. di. iij. s. his auctoritatibus. h. prima consolatio. Vocalis et sacramentalis confessio et nulla mutatio vel correctio. de pe. di. s. no sufficit. et. di. iij. penitentes. c. i. p. Continua missaru celebratio et vitioz augmentatio. de conse. di. ij. q. disco. dar. c. i. c. se. r. c. sicut iudas. r. c. q. scelerate. r. c. quori die. Uisitatio et semp peccatoz excusatio et velatio: de pe. di. s. serpens. r. s. deniq. et. di. iij. sunt plures. r. c. pluit. et. ps. c. l. ad excusandas excusationes in peccatis. xij. q. i. p. di cato. et. de consue. quarto. Veritatis lucratine predicatio et eiusdem per malam vitam impugnation. iij. q. v. h. hoc idē restatur. xxv. di. c. vltimo. Copotialis in eundo et cantan do et comedendo et seruendo cobinatio: interna diuisio et reciproca persecutio. s. q. s. mulre. xxij. q. i. vbi sana. xxij. q. iij. qui peccat. h. neq. em. In choro et missa benedictio et terra et intra in corde maledictio. xxij. q. iij. igitur. et. s. sed qui. r. c. deus qn. xj. q. iij. s. Item Salomon. h. sicut auis. Detractio. de pe. di. s. homicidiorum. Murmuratio. r. c. di. alienus. c. oblationes. tly. di. accusatores. Diffama tio. vi. q. s. deterior. r. c. e. merito. Contentio. r. c. di. obla tiones. Mendaciorum multiplicatio. xxij. q. s. piuu. La chinnatio. de r. i. s. v. q. v. s. v. in fi. Subfannatio et despe ctio. ps. xxxij. Subfannauerunt me subfannatione. r. idē et despectio supbis. Pacis labioz altrinseca oratio et locu sio: et interior: cordial. idignatio: mala cogitatio. ps. xxvij. Mala aut i cordib. eoz. De talib. irreligiosis ait dñs. Do pho. s. Uisitabo super eos q. induti sunt veste pegrina. Itē h. iere. ij. Uisitabo super eos qui attronfi sunt coma habi tates in deserto. i. in claustro: q. omis habent preputiu m ses. pprietatem propriam voluntatem et carnalem volu ptatem. vnde Bern. Manet tomura: vestis necdum mu tata est: ieiuniorum regula custoditur: statum psallie ho ris: sed cor: corū longe est a me. dicit dñs. Mart. xv. Et a. xxij. p. miserat em dñs ibi i Martheo: Hypocrite bn de vo bis prophetauit. Et a. p. ps. iste labijs me honorat (als. glorificat me) Et a. xxij. Mart. xv. vbi Remigius. Hypo crita dicitur simulator: q. aliud opere simulat. aliud cor: de gestat. Isti ergo bene. Hypocrite dicuntur: quia sub honore dei terrena lucra sibi accumulare cupiebant. Sic faciunt hodie pleriq. religiosi successores phariseoz in vitijs. contra quos Hieronymus. De illis ad quos phari seoz vitia deuenerunt. Isti hypo crytalis tepois aliqui religiosi irreligiosi. Regulares. i. irregulares q. de regula no curates. di. iij. regula. Quersu pueri: et ad vitia mundi reuersi. de pe. di. s. penata. r. c. no reuertebant. Cenobite quidam p. optierarij sarrabate. et. de sta. mo. super quo. da. Clausuales aliqui regum et p. n. cupuz et Cardinaliū comenales. et. de offi. ordina. quato. Donachi gyroua